[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРИЛЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	09.10.2017
	№
	772

	Об утверждении краткосрочного плана реализации областной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования «Кирилловский муниципальный район»

на 2019-2021 годы

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями),  частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Вологодской области от 24 июня 2013 года № 646 «О некоторых вопросах реализации Жилищного кодекса Российской Федерации в части обеспечения проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах» (с последующими изменениями), на основании Устава Кирилловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый краткосрочный план реализации областной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования «Кирилловский муниципальный район» на 2019-2021 годы.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Яковлева Ю.В., начальника управления строительства и ЖКХ администрации Кирилловского муниципального района.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, размещению на сайте администрации Кирилловского муниципального района и информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации района

      А.Л. Кузнецов

УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации района

от  09.10.2017 № 772
КРАТКОСРОЧНЫЙ ПЛАН
реализации областной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
на территории муниципального образования «Кирилловский муниципальный район» на 2019-2021 годы
1. Перечень многоквартирных домов, общее имущество которых подлежит капитальному ремонту
	№

 п/п
	Адрес МКД
	Год ввода в эксплуатацию
	Материал
 стен
	Тип кровли
	Количество этажей
	Общая площадь МКД
	Площадь помещений МКД
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Стоимость капитального ремонта
	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв.м общей площади помещений МКД
	Предельная стоимость капитального ремонта 1 кв.м общей площади помещений МКД
	Плановая дата завершения работ

	площадь нежилых помещений
	площадь жилых помещений, находящихся в собственности граждан

	всего
	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств собственников помещений МКД

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	2019 год

	1
	Кирилловский р-н, г. Кириллов,
ул. Победы, д. 4 а
	1963
	каменный
	скатная
	2
	305,5
	100,9
	204,6
	23
	1468138,295
	0,0
	0,0
	0,0
	1468138,295
	4805,69
	1468138,295
	31.12.2019

	2
	Кирилловский р-н, г. Кириллов,
ул. Мира, д. 2 а
	1964
	каменный
	скатная
	2
	623,3
	264,4
	358,9
	27
	2995386,577
	0,0
	0,0
	0,0
	2995386,577
	4805,69
	2995386,577
	31.12.2019

	3
	Кирилловский р-н, г. Кириллов,
ул. Пролетарская, д. 8
	до 1975
	каменный
	скатная
	2
	192,2
	48,9
	143,3
	17
	923653,618
	0,0
	0,0
	0,0
	923653,618
	4805,69
	923653,618
	31.12.2019

	4
	Кирилловский р-н,
п. Шиндалово, д. 9
	1994
	каменный
	скатная
	2
	857,8
	318,3
	857,8
	36
	410 349,9
	0,0
	0,0
	0,0
	410 349,9
	3 568,3
	410 349,9
	31.12.2019

	2020 год

	1
	Кирилловский р-н, г. Кириллов,
ул. Ленина, д. 31
	1974
	каменный
	скатная
	2
	260,7
	101,9
	158,8
	16
	1252843,383
	0,0
	0,0
	0,0
	1252843,383
	4805,69
	1252843,383
	31.12.2020

	2
	Кирилловский р-н, г. Кириллов,
ул. Советская, д. 23 а
	1988
	каменный
	скатная
	2
	279
	115,9
	163,1
	27
	1340787,51
	0,0
	0,0
	0,0
	1340787,51
	4805,69
	1340787,51
	31.12.2020

	3
	Кирилловский р-н, г. Кириллов,
ул. Лелекова, д. 5
	1988
	каменный
	скатная
	2
	293,4
	130,6
	162,8
	6
	1409989,446
	0,0
	0,0
	0,0
	1409989,446
	4805,69
	1409989,446
	31.12.2020

	2021 год

	1
	Кирилловский р-н, г. Кириллов,
 ул. Преображенского, д. 40
	1969
	каменный
	скатная
	2
	498,5
	213,7
	284,8
	30
	2 395 636,47
	0,0
	0,0
	0,0
	2 395 636,47
	4805,69
	2 395 636,47
	31.12.2021

	2
	Кирилловский р-н, г. Кириллов,
 ул. Советская, д. 29 а
	1987
	деревянный
	скатная
	2
	283,9
	128,1
	155,8
	10
	1 364 335,39
	0,0
	0,0
	0,0
	1 364 335,39
	4805,69
	1 364 335,39
	01.01.2021

	3
	Кирилловский р-н, г. Кириллов,
 ул. Гагарина, д. 17
	1960
	деревянный
	скатная
	2
	339,5
	114,2
	225,3
	15
	1 631 531,76
	0,0
	0,0
	0,0
	1 631 531,76
	4805,69
	1 631 531,76
	02.01.2021

2. Реестр многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту по видам работ
	№

п/п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта, ВСЕГО
	Виды работ, установленные частью 1 статьи 166 Жилищного Кодекса Российской Федерации
	Виды, установленные нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации

	ремонт внутридомовых инженерных систем
	ремонт или замена лифтового оборудования

	ремонт крыши
	ремонт подвальных помещений

	ремонт
и утепление фасада
	ремонт
фундамента
	установка коллективных (общедомовых) ПУ** и УУ***
	другие виды

	электроснабжения
	теплоснабжения
	газоснабжения
	холодного водоснабжения
	горячего водоснабжения
	водоотведения

	электрической энергии
	тепловой энергии
	газа
	холодной воды
	горячей воды

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м
	руб.
	кв.м
	руб.
	куб.м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25

	2019

	1
	Кирилловский р-н, г. Кириллов,
ул. Победы, д. 4 а
	1468138,295

	305,5
	1468138,295

	2
	Кирилловский р-н, г. Кириллов,
ул. Мира, д. 2 а
	2995386,577

	623,3
	2995386,577

	3
	Кирилловский р-н, г. Кириллов,
 ул. Пролетарская, д. 8
	923653,618

	192,2
	923653,618

	4
	Кирилловский р-н,
д.  Шиндалово, д. 9
	410 349,9
	410 349,9

	2020 год

	1
	Кирилловский р-н, г. Кириллов,
ул. Ленина, д. 31
	1252843,383

	260,7
	1252843,383

	2
	Кирилловский р-н, г. Кириллов,
 ул. Советская, д. 23 а
	1340787,51

	279
	1340787,51

	3
	Кирилловский р-н, г. Кириллов,
ул. Лелекова, д. 5
	1409989,446

	293,4
	1409989,446

	2021 год

	1
	Кирилловский р-н, г. Кириллов,
ул. Преображенского,
д. 40
	2 395 636,47

	498,5
	2 395 636,47

	2
	Кирилловский р-н, г. Кириллов,
 ул. Советская, д. 29 а
	1 364 335,39

	283,9
	1 364 335,39

	3
	Кирилловский р-н, г. Кириллов,
ул. Гагарина, д. 17
	1 631 531,76

	339,5
	1 631 531,76

3. Планируемые показатели выполнения краткосрочного плана по проведению капитального ремонта многоквартирных домов
	№

п/п
	Наименование МО
	Общая площадь МКД*
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения программы
	Количество МКД
	Стоимость капитального ремонта

	I

квартал
	II

квартал
	III

квартал
	IV

квартал
	всего
	I

квартал
	II

квартал
	III

квартал
	IV

 квартал
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	2019 год

	1
	Кирилловский р-н
	1978,8
	103

	5797528,39
	5797528,39

	2020 год

	2
	Кирилловский р-н
	833,1
	49

	4003620,339
	4003620,339

	2021 год

	3
	Кирилловский р-н
	1 121,9
	55
	0
	0
	0
	10
	10
	0,00
	0,00
	0,00
	5 391 503,62
	5 391 503,62

	Итого:
	3 933,8
	207,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10
	10
	0,0
	0,0
	0,0
	15 192 652,35
	15 192 652,35

12170

_1269330852.doc
[image: image1.png]